平成２５年１２月１３日

自由民主党道州制推進本部御中

全 国 町 村 会

道州制推進基本法案（骨子案）について（回答）

本会の諸活動につきましては、日頃よりご協力をいただき、深謝申

し上げます。

また、先般は、国会会期中にもかかわらず、今村本部長をはじめ役

員の皆様から、道州制推進基本法案（骨子案）について、丁寧にご説

明をいただき、御礼申し上げます。

その際、基本法案（骨子案）について、具体的な修正案を示すよう

ご要請がありましたが、本会としては、道州制の導入そのものに反対

いたしておりますので、修正案提出に代わり、道州制に関する本会意

見と、基本法案（骨子案）に関する疑問点を提出させていただきます

ので、ご査収願います。